平成31年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成30年4月1日～平成30年9月30日）

修正の理由
売上高につきましては、一部物件で納期の延期などがあったものの、子会社の売上の増加もあり、ほぼ予想通りの見込

みとなりました。
一方、利益面につきましては、販売面で利益率の改善に努め、大型物件を中心に原価の低減を意識に据えた原価管理

を徹底して、変動費及び固定費の伸びを抑えた結果、営業利益、経常利益が増加し、さらに親会社株主に帰属する四半期
純利益につきましては、大幅に前回発表値を上回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、当第2四半期連結累計期間の業績を踏まえ調整を行っており、修正はしてお
りません。

今後何らかの変化がある場合には適切に開示してまいります。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお
り、実際の業績は様々な要因により記載の予想値と異なる可能性があります。

平成30年10月31日
各 位

上場会社名 サンセイ株式会社
代表者 代表取締役社長 小嶋 敦
（コード番号 6307 ）
問合せ先責任者 管理本部長 阪田 芳弘
（TEL 06-6395-2231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成30年５月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,300 150 150 60 6.69
今回修正予想(B) 2,349 184 184 97 10.87
増減額(B-A) 49 34 34 37
増減率(%) 2.1 22.7 22.7 61.7
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成30年3月期第2四半期）

2,143 130 129 87 9.80

以 上